
Contacto

Teléfono 985182800
Fax 985182818
Correo Electrónico esevilla@gijon.es

Dirección Postal

Avda. Portugal, 84/86
(33207) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10357L/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2021 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de la Vivienda de Gijón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://vivienda.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9vGaIuspQxk%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora de habitabilidad en diversas viviendas en La Tejerona (antiguas
casas de maestros) con criterios de valoración social

Valor estimado del contrato 90.257,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.283,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.052,34 EUR.

Clasificación CPV
45211100 - Trabajos de construcción para viviendas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OBRAS VIALES E INFRAESTRUCTURAS DEL NORTE S.L.
NIF B74396938

http://vivienda.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9vGaIuspQxk%3D


Precio de la oferta más baja 62.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.020 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10357L.2021
Fecha de Formalización 20/04/2021

Motivación

Motivación Al resultar la oferta más ventajosa conforme a los criterios de valoración establecidos en la cláusula 17 del
Cuadro de Características Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/04/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2021 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vo0H92K1KYNvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006562735 |  2021-798853 | Tue, 20 Apr 2021 09:58:52:121 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44724726274914430231650590177799003226 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vo0H92K1KYNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

